
Zřícenina Libuše 

Sva
tý m

iku
láš

rohozec

Zřícenina 
na novém 
rybníce

nové dvory

600m 
od zámku

700m

600m 
od silnice

rondel

templ

arboretum

Červený domek

www.nzm.cz
#známKaČinu   

11

9

10

12

8

7

6 5

4

3

2

1

Vítejte v zámeckém parku Jana Rudolfa Chotka, 
zakladatele zámku Kačina. Jan Rudolf byl spolu 
s vídeňským zahradním architektem Mikulášem 
Josefem Jacquinem autorem koncepce zámeckého 
parku a vyšperkoval ho zhruba dvacítkou růz-
ných zahradních staveb. Z nich se dochoval 
pouze zlomek. Podobu staveb dnes již v mnoha 
případech nejsme schopni rekonstruovat 
a mnohé dochované plány přiřadit ke konkrét-
ním stavbám. U části plánů není jasné, zda 
byly vůbec realizovány. I ten zbytek staveb, 
který zůstal zachován případně místa, kde stá-
valy, stojí za to vidět. Příjměte, prosím, naše 
pozvání na procházku kačinským parkem.

Významnou součástí 
krajinné kompozice okolí 

Kačiny tvořila voda. 
Přímo před průčelím byl 

rozsáhlý Mikulášský rybník 
s několika ostrovy. 

Pod zámkem je dnes již suchý 
rybníček Templ. Voda do něj 

přitékala z dnes zaniklého 

turistické razítko:

Datum: STARÁ KLEJNÁRKA

Pospojuj body a vyjde ti 
část plochy Mikulášského 

rybníka. 
Můžeš si ji i vybarvit.

Hrabě Chotek vymyslel pro 
kačinu „neviditelný plot“.

Říkalo se mu haha zeď a chránil 
okrasné plochy před vniknutím 

divoké zvěře. Jeho pozůstatky 
jsou kolem zámku dodnes 

patrné. Najdete je? 

tajemství
zámeckého parku

Zámek Kačina 
Muzeum českého venkova

Když pospojuješ body na okraji, 
tak ti vyjde obrazec cest 

a průhledů do krajiny, na kterých 
byl postaven zámek Kačina

rybníka Outěšal pod dodnes existujícím Novým 
rybníkem. Od přístaviště loděk pod Templem se dalo 

plout na loďce po Staré Klejnarce až do Klejnarky nad 
jez v Malém Hlízově a zde proti proudu až do starého 

novodvorského zámku.



1 2 3 4

5 6 7 8

9 10 11 12

Aut
ork

a k
res

eb:
 Ka

teř
ina

 Str
na

dov
á, t

ext
y: P

hDr
. Pa

vel
 No

vák
, CS

c. 

Empírový Pavilon na Mikulášském rybníku  
dostupný pouze lodí– stával na jednom 

z ostrovů. 

Novogotické přístaviště lodí
zřejmě stávalo v blízkosti umělé 

novogotické zříceniny v lese Libuše.

Empírový Templ (chrámek) 
se zřejmě podobá veltruskému Pavilonu 

přátel venkova a zahrad.

Empírová váza 
v průsečíku osmi cest oborou zřejmě 
nahradila barokní lovecký altán.

Rybářská chýše 
byla natolik kvalitně zařízena, že nábytek 

z ní byl přenesen do kačinského zámku.

Empírové posezení 
na kanále sloužilo pro odpočinek při jízdě na 

loďce po Staré Klejnarce.

U Jacquinova památníku 
není jisté, zda byl vybudován. Dochoval se 

však plán a Jacquinova busta.

Z�viničné chýše na Jacquinově pahorku v arboretu 
zůstalo po požáru jen dvouramenné schodiště.

Platanový mostek 
zdobili litinoví delfíni 

z komárovických železáren.

Vilemínin mostek 
míval krásné velmi subtilní litinové 
zábradlí z�furstenberského Komárova.

Vedle kočárovny  - garáže pro kočáry stávala 
oranžerie pro uložení mobilní zeleně přes 

zimu.
Z umělé zříceniny nad studánkou u Nového 
rybníka zůstala dodnes již jen studánka.


